
1 

 

 
Město Rychvald 

Zastupitelstvo města Rychvald 

Obecně závazná vyhláška města Rychvald, 
 

kterou se stanovují podmínky pro spalování suchých rostlinných materiálů ve městě Rychvald 
 

Zastupitelstvo města Rychvald se na svém zasedání dne 19. 6. 2024 usnesením č. 9/15 usneslo vydat 
na základě § 16 odst. 5 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, a v souladu s § 10 písm. c) a d) a § 
84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto 
obecně závaznou vyhlášku: 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

1. Za účelem ochrany vnějšího ovzduší před vnášením znečišťujících látek se touto obecně 
závaznou vyhláškou omezuje spalování suchého rostlinného materiálu za účelem jeho 
odstranění.  

2. Rostlinným materiálem se pro účely této obecně závazné vyhlášky rozumí biologicky 
rozložitelný materiál pocházející zpravidla z úklidu a údržby pozemků. Jedná se o všechny části 
rostlin od nejnižších rostlin po nejvyšší rostliny (včetně stromů). Rostlinným materiálem jsou 
tedy zejména tráva, seno, sláma, shrabky z trávníků, větve, kmeny stromů, kořeny, stonky 
bylin, listí, jehličí, kůra, květenství nebo plody bylin a dřevin. 

 

Čl. 2 

Omezení spalování suchých rostlinných materiálů 

1. Spalování suchého rostlinného materiálu za účelem jeho odstranění se v otevřených ohništích 

na území města Rychvald zakazuje. 

2. Za jiným účelem, než je odstranění, lze na území města Rychvald spalovat v otevřených 

ohništích výhradně suché dřevo, větve a šišky. 

3. Spalování suchého dřeva a šišek podle odstavce 2 nelze provádět: 

a) v době, kdy je pro území města Rychvald vyhlášena smogová situace1), 

b) v době, kdy je pro území města Rychvald vyhlášena Českým hydrometeorologickým 

ústavem výstraha před silným, velmi silným nebo extrémně silným větrem. 

4. Jiné nakládání se suchými rostlinnými materiály je upraveno v souladu s jiným právním 

předpisem2) a řídí se vyhláškou o odpadech3). 

5. Omezení spalování suchých rostlinných materiálů stanovené v odstavcích 1 a 2 se neuplatní 

v případech: 

a) Pálení klestu či jiného rostlinného materiálu na lesních pozemcích při hospodaření 

v lesích v souladu s jiným právním předpisem4), 

__________________________________________________________________________________ 

1) § 10 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů. 

2) Zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů. 

3) Obecně závazná vyhláška města Rychvald č. 4/2023, o stanovení obecního systému odpadového hospodářství města 

Rychvald. 

4) Zákon č.289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů. 



2 

 

b) Řízeného pálení rostlinného materiálu při provádění mimořádných rostlinolékařských 

opatření v souladu s jiným právním předpisem5), 

c) Pálení rostlinného materiálu při řešení mimořádných krizových situací v souladu 

s jinými právními předpisy6). 

6. V případě pálení většího množství suchého dřeva, větví a šišek se doporučuje hlásit záměr na 

https://paleni.izscr.cz/. 

 

Čl. 3 
Zrušovací ustanovení 

Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 1/2012, kterou se stanoví zákaz spalování suchých rostlinných 

materiálů ve městě Rychvald a způsob nakládání s rostlinnými zbytky, ze dne 4. 4. 2012. 

 
Čl. 4 

Účinnost 
 

 Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni jejího 
vyhlášení. 

 

 
 
 
 
 

…………………………………………………..                                                       ……………………………………………………… 
           Ing. Dagmar Pížová v. r.                                                                           Ing. Pavel Staněk v. r. 
                   starostka                                                                                                   místostarosta 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5) Zákon č. 326/2004 Sb., o rostlinolékařské péči a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
6) Například zákon č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a o změně některých zákonů, ve změně pozdějších 
předpisů. 

https://paleni.izscr.cz/

